
  

a)  na hřišti u kostela: 
lanovka 20 - TR Antoš s.r.o. - dětská hřiště, Na Perchtě 1631, 
511 01 Turnov, IČ 48152587 
3D prvek šnek - 3D PROGRAM, s.r.o., Objízdná 1911, 
765 02 Otrokovice, IČ 01965545 
b)  u obecního úřadu: 
3D prvek mini ježek - 3D PROGRAM, s.r.o., Objízdná 1911, 765 02 
Otrokovice, IČ 01965545 
houpadlo kůň - TR Antoš s.r.o. - dětská hřiště, Na Perchtě 1631, 
511 01 Turnov, IČ 48152587 
c)  na fotbalovém hřišti za dětským hřištěm: 
venkovní fitness prvky řady CX dle cenové nabídky č. 17N0700 - 
COLMEX s.r.o., Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3, IČ 29037221 
a  u k l á d á  paní starostce herní prvky objednat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o průběhu výběrového řízení 
projektu „Zvýšení připravenosti JSDH Lovčice k řešení a řízení rizik 
a katastrof – Pořízení velkokapacitní cisterny CAS 30“ 
a  s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy na dodávku s názvem: 
„Zvýšení připravenosti JSDH Lovčice k řešení a řízení rizik 
a katastrof – Pořízení velkokapacitní cisterny CAS 30“ s firmou 
KOBIT, spol. s r. o., se sídlem Rozvojová 269, 165 00 Praha 6, 
IČ 44792247, na pořízení CAS 30/9000/540 S3VH, TATRA FORCE 
6x6 za kupní cenu 7.326.066,- Kč s DPH a  u k l á d á  paní 
starostce kupní smlouvu uzavřít. 

  B e r e  n a  v ě d o m í  nabídku paní xxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxx, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, na prodej pozemků 
p. č. 359/38 o výměře 6479 m2 (1/1 podíl) a 359/43 o výměře 
495m2 (1/3 podíl) k. ú. Lovčice u Nového Bydžova 
a  n e s c h v a l u j e  nákup pozemků p. č. 359/38 o výměře 6479 
m2 (1/1 podíl) a 359/43 o výměře 495m2 (1/3 podíl) k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova od paní xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, 407 22 
Benešov nad Ploučnicí. 

  B e r e  n a  v ě d o m í  nabídku právního informačního systému 
Codexis od firmy ATLAS consulting spol. s r.o., Výstavní 292/13, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 46578706 
a  n e s c h v a l u j e  nákup právního informačního systému 
Codexis od firmy ATLAS consulting spol. s r.o., Výstavní 292/13, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 46578706. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 4/2017 a  u k l á d á  paní 
účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

Lovčický zpravodaj 

Informace obecního úřadu 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

číslo 4-2017  ročník 9  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 
U S N E S E N Í z 26. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 14. 6. 2017 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Jiřího Pecu a Mgr. Evu 
Nepráškovou, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 26. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  záměr xxxxxxxxx vybudovat v č. p. 15 
v Lovčicích denní stacionář, tzv. školku pro důchodce. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  návrh České pošty, s. p. na změnu 
způsobu obsluhy pobočky v Lovčicích na Poštu Partner 
a n e s c h v a l u j e  změnu způsobu obsluhy pobočky v Lovčicích 
na Poštu Partner a  u k l á d á  paní starostce činit další kroky 
v této věci. 

 S c h v a l u j e  smlouvu o hrazení neinvestičních nákladů 
na přípravu stravy, která se dováží do Základní školy a mateřské 
školy Lovčice z jídelny v Chlumci nad Cidlinou na rok 2017 
s městem Chlumec nad Cidlinou, IČ 00268861, se sídlem 
Klicperovo náměstí 64/I, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, 
a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření 
za rok 2017 se společností C.P.A. Audit, spol. s r. o., oprávnění 
Komory auditorů ČR č. 420, IČ 25472542, se sídlem U Hájovny 
1022, 460 01   Liberec 1 a  u k l á d á  paní starostce dodatek 
uzavřít. 

 S c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru společnosti Linka 
bezpečí, z.s. se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ 61383198, 
na provoz Linky bezpečí v roce 2017 ve výši 1.000,- Kč 
a  u k l á d á  paní starostce uzavřít darovací smlouvu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  předloženou žádost o individuální dotaci 
a  s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuálních dotací se SOKOL Lovčice, z.s. se sídlem Lovčice 185, 
503 61  Lovčice, IČ 48148865, ve výši 5.000 Kč na uspořádání 
Pouťové zábavy v roce 2017 a  u k l á d á  paní starostce uzavřít 
veřejnoprávní smlouvu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  předloženou žádost xxxxxxxxx, Lovčice 
xxxxxxxxx, 503 61  Lovčice, o prodej pozemku č. 313/1 
k. ú. Lovčice u Nového Bydžova o výměře 52 m2 a  u k l á d á  paní 
starostce zveřejnit záměr prodeje na úřední desce a předložit 
tento bod k projednání na příštím zasedání ZO. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích a  s c h v a l u j e  
k akci „Úprava veřejného prostranství a dovybavení dětských 
hřišť“ objednání herních a fitness prvků včetně jejich umístění 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2017  ročník 9 strana 2 

 

 

  

Připravuje se nejen v naší obci 

Posvícení 
Slavnostní mše svatá  se bude slavit 

3. září 2017 v 11 hodin v místním kostele. 
 

V rámci slavení posvícení Vás zveme na koncert folkové 
skupiny KANTOŘI, který začne v 17 hodin v místním 

kostele. 

 

TJ Sokol Lovčice 
Vás zve na Posvícenskou zábavu, 

která se koná v sobotu 2. září 2017 
Za pěkného počasí bude místo konání v prostorách 

místního fotbalové stadionu. 

SDH Lovčice pořádá  
SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM SPORTU 

v sobotu 19. srpna 2017 od 13 hodin 
na návsi v Lovčicích. 

Občerstvení zajištěno. 
Během soutěžního odpoledne budou probíhat ukázky 

hasičských RC modelů. 
 

LETNÍ ROCKO - DISCOTÉKU  
POD ŠIRÝM NEBEM 

v sobotu 19. srpna 2017 od 19 hodin 
na návsi v Lovčicích. 

Vstupné zdarma. Občerstvení zajištěno. 

SDH Lovčice pořádá  
UKONČENÍ PRÁZDNIN S HASIČI 

v sobotu 26. srpna 2017 od 13,30 hodin u hasičárny. 
Jsou zvány děti i rodiče. 
Občerstvení je zajištěno. 

Za zvířátky do Lovčic 
V úterý 6. června čekal děti z MŠ Převýšov výlet do nedalekých 
Lovčic.  Rozhodli jsme se pro exkurzi v místních firmách Dřevona 
a Lovčická zemědělská a.s. Nejprve jsme navštívili firmu Dřevona, 
kde se vyrábí nábytek na zakázku. Pan Josef Tománek nám ukázal 
nejen materiál, z kterého nábytek vyrábějí, ale i stroje, na kterých 
pracují. Dozvěděli jsme se, že hotový nábytek putuje například až 
do dalekého Švédska. A na cestu děti ještě dostaly sladkou 
odměnu. 
Hned vedle jsme navštívili společnost Lovčická zemědělská a.s. 
Zde nás přivítal pan ředitel ing. Leoš Pavlásek. 
Spolu se zootechnikem panem Vladimírem Kopřivou nám ukázali 
všechna zvířata, která zde chovají. Vysvětlili nám, co vše 
potřebují, čím je krmí a jak zvířátka bydlí. 
 

 
2xfoto: Za zvířátky do Lovčic – archiv MŠ Převýšov 

 
 
Děti viděly krávy, ovce i prasata a mohly si pohladit malá telátka 
i koťátka. Pan ředitel i jeho kolega se nám tak ochotně věnovali, 
že se nám ani nechtělo pryč z této malé zoologické zahrady (jak 
některé děti několikrát poznamenaly).   
Nakonec měly děti ještě možnost si prohlédnout veliké traktory, 
které zde mají, a dokonce si vyzkoušet, jak se v nich sedí. To byl 
zážitek zvláště pro kluky, ale i naše děvčata se nenechala zahanbit 
a ráda si vše vyzkoušela. 
Chtěli bychom poděkovat oběma firmám za čas, který nám 
věnovali.  
Děkujeme, moc se nám u vás líbilo. 

Děti a paní učitelky z MŠ Převýšov            

Poděkování 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2017  ročník 9 strana 3 

 

 

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

 

 

 
 
 
 

 
3xfoto: Vaření, pečení,… - archiv MŠ 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

  
2xfoto: Za zvířátky do Lovčic – archiv MŠ Převýšov 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2017  ročník 9 strana 4 

 

 

  

 
 

 
 

 
5xfoto: Zahradní slavnost pro maminky - archiv MŠ 

 

 
 

 

 
Foto Karneval - archiv MŠ 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2017  ročník 9 strana 5 

 

 

 

 

 

  

 
Foto: Medailistky v hodu kriketovým míčkem Hradec Králové  

13. 6. 2017 - archiv ZŠ 

Další školní rok je minulostí, od dalšího nás dělí prázdniny. A co 
jsme ve škole v závěru dělali? V polovině května proběhl zápis 
do mateřské školy. Bohužel žádostí o přijetí bylo o sedm více než 
volných míst. Jak jsme danou situaci vyřešili, se dozvíte níže. 
Ve středu 17. května jsme v Klicperově domě v Chlumci n. C. 
slyšeli závěrečný koncert chlumecké ZUŠ. A v pátek k nám přijela 
paní z Policie ČR s programem pro děti. Ke konci května se také 
v Chlumci konaly přebory v lehké atletice, kam jsme vyslali své 
žáky. Tam na medaile nikdo nedosáhl, ale někteří aspoň 
postoupili do regionálního kola v Hradci Králové, odkud v hodu 
kriketovým míčkem naše žákyně Pavlína Petrovická přivezla 
zlatou medaili a Natálie Školníková bronzovou. V květnu se naše 
škola také připojila k celosvětové kampani Food Revolution Day, 
kterou zaštiťuje Jamie Oliver, známá anglická kuchařská 
a gastronomická hvězda. Cílem této kampaně je, aby děti 
po celém světě jedly lépe a zdravěji. 
Ve čtvrtek 1. června jsme na fotbalovém hřišti soutěžemi oslavili 
Den dětí a pak už se trénovala vystoupení na Lovčický zvoneček, 
který se konal 17. června v KTZ. Naše děti ho zahájily humorným 
a velmi zdařilým divadelním představením o Červené karkulce. 
Za jeho přípravu velmi děkuji paní učitelce Kateřině Bradáčové 
a samozřejmě i samotným dětem. I když pro některé z nich to 
byla jejich první divadelní zkušenost a tréma byla veliká, zvládli to 

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU V LOVČICKÉ ŠKOLE 

všichni na jedničku s hvězdičkou. Další vystoupení připravila paní 
učitelka Ondřejka Šraierová s kroužkem hry na zobcovou flétnu, 
i jí za něj děkuji. V pondělí 19. června jsme pasovali naše prvňáčky 
na čtenáře. Že si tento titul opravdu zaslouží, museli všem 
přítomným předvést čtením odstavců ze dvou pohádek 
a následně museli podepsat čtenářský slib. Domů pak odcházeli 
s diplomem a pěknou knížkou. 

 
Foto: Dopoledne s Policií ČR 19. 5. 2017 - archiv ZŠ 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2017  ročník 9 strana 6 

 

 

  

 
Foto: Pasování prvňáčků na čtenáře 19. 6. 2017 - archiv ZŠ 

 
Foto: Oslava Dne dětí 1. 6. 2017 - archiv ZŠ 

 
Foto: Škola v přírodě 2017 Janov nad Nisou - bobová dráha - archiv ZŠ 

 

Potom už si někteří z nás začali balit věci na školu v přírodě, 
se kterou jsme v termínu 20. až 23. června zavítali do Bedřichova 
v Jizerských horách. Cestou jsme se zastavili ve Šťastné zemi 
v Radvánovicích, kde se děti mohly vyřádit na různých atrakcích. 
Také jsme zde prošli Geoparkem a prohlédli zvířata. Po ubytování 
v penzionu jsme vyrazili prozkoumat jeho okolí. Při procházce 
jsme zjistili, že v Bedřichově mají spoustu pěkných dětských hřišť. 
Ve středu dopoledne jsme vyrazili na discgolfové hřiště, abychom 
si tento sport vyzkoušeli. Odpoledne nás čekala jízda do Janova 
na koloběžkách a tam následně jízdy na bobové dráze. 
Protože jsme už byli unavení, svezli jsme se k penzionu 
autobusem MHD. Po čtvrteční snídani jsme si zapsali dosavadní 
zážitky do deníčků a nakreslili obrázky. Potom jsme si zahráli hru, 
která vyzkoušela naši paměť. Pak nás čekal oběd a po něm 
polední klid. Když odpočinek skončil, vyrazili jsme do Lanového 
parku, kde jsme si pořádně zalezli a povozili se. Také jsme si 
svlažili nohy v rašelinovém potoce. 

 
Foto: Škola v přírodě 2017 Šťastná země Radvánovice - archiv ZŠ 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2017  ročník 9 strana 7 

 

 

  

 
Foto: Škola v přírodě 2017 Bedřichov - výlet na koloběžkách - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Škola v přírodě 2017 Bedřichov - lanové centrum - archiv ZŠ 

 

Páteční ráno bylo ve znamení mlhavého, sychravého a chladného 
počasí. I tak jsme po snídani vyrazili na rozhlednu Královka. Šli 
jsme po Mravenčí stezce, která nás seznámila se zvířaty, 
která v jizerských lesích žijí. Když jsme vystoupali k rozhledně, 
skrz mlhu nebylo téměř nic vidět, tak jsme si místo rozhledu 
koupili horkou čokoládu. Protože v noci se krajinou přehnalo 
několik bouřek, nemohli jsme si užít ani krásné dětské hřiště 
u rozhledny. A tak jsme se vydali na cestu zpátky. Po návratu jsme 
si dobalili kufry a po obědě nastoupili do autobusu. Ten nás 
před 15. hodinou dovezl do Lovčic. I když si někteří domů přivezli 
z koloběžek pár šrámů a modřin, přesto jsme celou školu 
v přírodě zvládli bez jediné slzičky a s tím, že každý den všichni už 
kolem půl desáté spali. Jen nás trochu mrzí, že letos jela necelá 
polovina žáků, což je velká škoda, protože program byl opravdu 
pestrý. 

V posledním červnovém týdnu jsme se rozloučili s páťáky 
a popřáli jim hodně štěstí na nových školách. V pátek 30. června 
jsme si rozdali vysvědčení a hurá na prázdniny. 
Po nich nás ve škole čeká jedna změna. Vzhledem k velkému 
zájmu o naši školku a i tomu, že v příští školním roce nebude 
samostatný 1. ročník, jsme zažádali o navýšení kapacity školky 
na jeden rok, a tak místo prvňáčků budeme mít ještě jedno 
oddělení pro předškoláky. V dalším školním roce se vše zase vrátí 
do původního stavu.  
Děkuji Lovčické zemědělské a.s. za finanční dar, který byl využit 
na úhradu části dopravy na školu v přírodě. 
Na závěr děkuji všem zaměstnancům školy za uplynulý školní rok 
a všem čtenářům přejeme krásné a pohodové dovolené. 
 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy  
Foto: Škola v přírodě 2017 Bedřichov - koupání v rašelinovém potoce- 

archiv ZŠ 
 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2017  ročník 9 strana 8 

 

 

  

 
Foto: Škola v přírodě 2017 Bedřichov - na Mravenčí stezce - archiv ZŠ 

 
Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

Stalo se…  
 
V měsíci květnu (od 11. 5. do 14. 5.) naše farnost organizovala 
tradiční farní výlet, letos do broumovského kláštera. 
Kolem 30 účastníků výletu prožilo prodloužený víkend 
naplněný rekreačně – duchovním programem (prohlídka kláštera, 
návštěva 3 kostelů, turistické výlety: Broumovské stěny, 
Adršpach…). 
K významným dnům naší farnosti patřila červnová poutní 
slavnost, kterou jsme oslavili v neděli 18. 6. slavnostní 
bohoslužbou a eucharistickým průvodem spojeným s žehnáním 
obci. 

 
Foto: Broumovský klášter – archiv Petry Petrovické 

Připravujeme…  
 
Z plánovaných akcí si vás dovolujeme pozvat na následující 
duchovní akce: 
V neděli 18. 7. v 16 hodin se v kostele uskuteční modlitební 
setkání s názvem Večer chval. Program pak bude pokračovat 
posezením na farní zahradě. 
V neděli 3. 9. budeme slavit slavnost Posvěcení chrámu – 
slavnostní bohoslužby budou v 11 hodin. Součástí posvícení bude 
i kulturní akce, a to koncert folkové skupiny KANTOŘI, který se 
uskuteční v 17 hodin v kostele. 
V neděli 10. 9. jsme pozváni na farní den farnosti Chlumec nad 
Cidlinou: v 9,30 mše svatá, pak další program na faře. 
 
Vše dobré do letních prázdninových dnů přeje 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2017  ročník 9 strana 9 

 

 

 

 

 

 

  Na první letošní soutěž v požárním sportu jsme vyrazili 3. června 
do Barchova. V konkurenci týmů východočeské ligy jsme se ale 
neztratili. Za náš smíšený tým soutěžili: Petra Vojtíšková, Dan 
Komárek, Slávek Švejdar, Kuba Hála, David Školník, Michal Čejka 
a Štěpánka Slavíková. S nejslabší mašinou jsme dokázali obsadit 
v Barchovské kombinaci čtvrté místo ze sedmi a v poháru starosty 
obce místo sedmé z jedenácti, opět ligových, týmů. Sami jsme byli 
překvapeni, že se nám tak zadařilo. 
V sobotu 10. června jsme byli pozváni na hřiště do Běrunic, 
kde pořádali hasiči z Velkých Výklek dětský záchranářský den. 
Zde jsme vystavovali naši techniku společně s hasiči z Městce 
Králové, Běrunic, Slovče, Poděbrad, Velkých Výklek a Policií ČR. 
K vidění zde byly ukázky práce integrovaného záchranného 
systému a také prezentace historické vojenské techniky.  

 
 
 

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků v  Lovčic ích  

 
2xfoto: Soutěž v Barchově - archiv SDH 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2017  ročník 9 strana 10 

 

 

  

 
 

 
 

 

3xfoto: Dětský záchranářský den ve Velkých Výklekách - archiv SDH 
 
 

O týden později, a to 17. června, se nám sešly dvě akce najednou. 
Výročí hasičů v Lipci a svatba velitele žiželických hasičů. Protože 
jsme slíbili účast na obou akcích, museli jsme se rozdělit. Tatra jela 
na oslavy do Lipce, kde byla vystavena, aby prezentovala 
hasičskou techniku. S Avií jsme vyrazili na svatbu směr chlumecký 
zámek, kam jsme spolu s dalšími členy sborů dobrovolných hasičů 
přijeli podpořit velitele žiželických hasičů Miloše Pohořského 
a jeho dnes už manželku. Po špalíru v zásahových oblecích 
se vztyčenou proudnicí v ruce jsme je v koloně s houkajícími 
majáky doprovodili na hostinu do Žiželic. Přejeme jim hodně 
štěstí. 

 
Foto: Svatba velitele žiželických hasičů - archiv SDH 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2017  ročník 9 strana 11 

 

 

 

  

Další soutěž v požárním sportu se konala v sousedních Běrunicích. 
Zde je vždy pohodová atmosféra a skvělá zábava. Po pár slovech 
starosty a velitele jsme si rozlosovali pořadí a vše mohlo 
odstartovat. Soutěžilo se jak v mužské, tak i v ženské kategorii. 
Oba naše týmy přivezly domů poháry za druhá místa. Za tým žen 
soutěžily: Petra Vojtíšková, Petra Matušková, Lenka Školníková, 
Štěpánka Slavíková, Verča Řeřábková, Lenka Švejdarová a Míša 
Stránská. Za tým mužů Petr Matuška, Sláva Švejdar, Dan Komárek, 
Tomáš Herman, Pavel Švejdar, David Školník a Michal Čejka. 
Doufejme, že se takhle bude dařit dál. 

 
 
 

 
 

 

2xfoto: Svatba velitele žiželických hasičů - archiv SDH 

 
2xfoto: Soutěž v Běrunicích - archiv SDH 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2017  ročník 9 strana 12 

 

 

  

 

 
 

 
3xfoto: Soutěž v Běrunicích - archiv SDH 

Na prodloužený víkend od 5. do 9. července jsme jako každý rok 
pořádali cyklovýlet do Broumovských stěn s názvem Apalucha 
2017. Naší základnou byla již léty ověřená chalupa Slávka Švejdara 
ve vesničce Bělý. Po středečním „seznamovacím večírku“ jsme 
hned druhý den ráno šlápli do pedálů, směr polské pohraničí. 
Plni sil jsme v kopcovitém terénu ujeli 65 km, což byla slušná 
porce na rozjezd. Za tento výlet jsme najezdili v tomto 
nádherném prostředí Broumovska a polského pohraničí 
okolo 170 km. Musím pochválit hlavně děti, které i na menších 
kolech dokázaly vše ušlapat s námi. Děkujeme Slávkovi Švejdarovi 
za poskytnutí chalupy. 
Rádi bychom Vás srdečně pozvali na Soutěž v požárním sportu, 
která se bude konat 19. srpna od 13 hod. na návsi u nás 
v Lovčicích. Během soutěžního odpoledne budou probíhat ukázky 
hasičských RC modelů. Po 19. hodině se na náves přijďte pobavit 
na letní rocko-discotéku pod širým nebem. Vstupné zdarma 
a občerstvení bude zajištěno. 
Další akcí, kterou pořádáme a na které Vás i děti rádi uvidíme, 
bude ukončení prázdnin s hasiči 26. srpna od 13:30 hodin 
u hasičárny. 

 
Foto: Cyklovýlet - archiv SDH 

Nové plánované akce a spoustu fotek najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných stránkách www.hasicilovcice.wz.cz.  

Za SDH Čejka Michal 

http://www.hasicilovcice.wz.cz/


 Lovčický zpravodaj číslo 4-2017  ročník 9 strana 13 

 

 

 

  

8. 6.     Planý poplach 
Jednotce byl vyhlášen požární poplach, jednalo se ale o planý 
poplach. Jednotka nevyjížděla. 
 
4. 7.     Den „D“ 
Sen se pomalu stává skutečností. Obec Lovčice zastoupená paní 
starostkou uzavřela smlouvu s firmou Kobit, spol. s r. o. 
na dodávku velkokapacitní cisterny na podvozku Tatra 
Force 6x6. Kupní cena činí 7 326 066,- Kč s DPH. Dotace činí 90% 
z celkových uznatelných nákladů. Cisterna bude dodána do šesti 
měsíců od podpisu smlouvy. 

Za JSDH Čejka Michal 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
 

 
2x ilustrační foto cisterny 

 

 

 

 
 

 
4xfoto: Cyklovýlet - archiv SDH 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2017  ročník 9 strana 14 

 

 

  LOvč ič t í  OCHo tn íc i ,  z . s .  

V sobotu 17. 6. 2017 se konal již 6. Lovčický zvoneček. Chvíli 
po 13. hodině začalo odpoledne plné různých forem divadla, 
divadelní techniky, krásných hudebních, tanečních vystoupení, 
vyrábění, malování, hraní a soutěžení. 
Tradičně zahájily toto odpoledne děti z naší základní školy. Letos 
si pro nás nastudovaly pohádku o Červené karkulce. Snad úplně 
všichni diváci se náramně bavili a byli mile překvapeni, s jakou 
lehkostí a profesionalitou bylo toto představení sehráno. 
Za nádherné zpracování této známé pohádky patří všem, kteří se 
na přípravě podíleli, veliké dík. 
V dalších částech odpoledne jsme mohli sledovat žáky několika 
divadelních a hudebních souborů ZUŠ Chlumec nad Cidlinou. 
Absolventské loutkové představení Aničky Petrovické a Lady 
Mrňákové bylo ovlivněno účastí Lady na soutěži s mažoretkami 
v Poděbradech, a tak její roli ve známém příběhu O lakomé Barce 
narychlo nastudovala Petra Petrovická. Dále jsme mohli vidět 
mladé divadelníky ze ZUŠ v Novém Bydžově, krásná taneční 
vystoupení dvou mladých tanečních párů z Lovčic (Agátka Jirková 
s partnerem Tadeášem Znamínkem, Johannka a Damián 
Hadvigovi). Jak se dříve doma hrávalo dětem divadlo, nám 
předvedl lidový loutkář Jiří Polehňa. 
V maličkatém rodinném loutkovém divadle zahrál řezbovanými 
marionetami dvě známé české pohádky. Na závěr vystoupila část 
našeho souboru s nastudovanou pohádkou Kozakola. V rámci 
doprovodného programu si děti mohly o přestávkách namalovat 
obrázek, vyrobit loutky, nebo si s loutkami zahrát. Největší 
úspěch však mělo vyrábění náramků a záložek z brček. Jako vždy 
jsme se báli, kolik dětí na Zvoneček přijde. Venku bylo totiž pěkné 
počasí. A jsme rádi, že i přesto náš Zvoneček přilákal slušný počet 
dětí i dospělých. Věříme, že jim připravený program líbil a že opět 
přijdou na další ročník. Na závěr bych chtěl poděkovat všem 
štědrým sponzorům, kteří tuto akci podpořili, a zároveň velice 
děkuji všem, kteří se i tím nejmenším dílem podíleli na letošním 
Zvonečku. Bez všech těchto lidiček by to opravdu nešlo. Moc, moc 
děkuji. 
PS: Pokud se mezi čtenáři najde někdo, kdo by nám chtěl 
na dalších akcích pomoci, ať neváhá a přijde mezi nás. Rádi Vás 
přivítáme. Není přeci nic krásnějšího, než rozdávat radost. 

Pavel Petrovický 
Ještě jednou děkujeme sponzorům 6. Lovčického zvonečku: 

Obec Lovčice URBAN KOVO s.r.o. 
Lovčická zemědělská a.s. Promat s.r.o. 
Nadační fond Veolia TPCA s.r.o. 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

5xfoto: Lovčický zvoneček 2017 – archiv LOOCH 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2017  ročník 9 strana 15 

 

 

 

  

Společenská kronika  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
Oslavencům blahopřejeme. Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Výročí narození červenec 
60 let – Poláková Marie, č. p. 247 
65 let – Brandejs Milan, č. p. 107 
              Čejka Jiří, č. p. 107 
71 let – Komárková Jiřina, č. p.  114 
72 let – Šebková Jana, č. p. 231 
75 let – Svatoška Karel, č. p. 147 
79 let – Loudová Jaroslava, č. p. 133 

srpen 
50 let – Drapáková Hana, č. p. 212 
70 let – Školník Josef, č. p. 203 
               Matuška Ján, č. p. 164 
               Klabanová Eva, č. p. 62 
71 let – Tomeš Miloš, č. p. 116 
               Komárek Miroslav, č. p. 20 
77 let – Kafková Zdeňka, č. p. 237 
87 let – Kakrdová Růžena, č. p. 138 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 
Michal Vladislav, č. p. 99, 56 let 
Kyba Luboš, č. p. 159, 63 let 

Narozené děti Votroubek Jan, č. p. 154, datum narození 13. 7. 2017 

 

 

 
 

 
 

 

4xfoto: Lovčický zvoneček 2017 – archiv LOOCH 

 
 

 
 

 
 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2017  ročník 9 strana 16 

 

 

 

 

Vyluštění křížovky zašlete do 31. 8. 2017 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Vyluštění z minulého čísla: Čínské přísloví: Jeden obraz... ... vydá za tisíc 
slov. (Omlouváme se za neuvedení začátku přísloví v minulém zpravodaji.) 
Celkem byla odevzdána 4 správná vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Homola Martin, Lovčice 107. Gratulujeme a výherce 
prosíme, aby si na obecním úřadě vyzvedl zaslouženou odměnu. 

Vodorovně 

A URČITÝ KABÁT; JEVIŠTNÍ DAV 

B ČERNÝ PTÁK; SLOVENSKY SLEPĚ; PLEMENO PSA 

C AFRICKÝ KMEN; SYN KRÁLE; PROMENÁDY 

D MUŽSKÉ JMÉNO; NACISTA (HOV.); ČESKÝ KLAVÍRISTA 

E PODVÁZÁNÍ; KAREL GOTT; JEDNOTKA STÁŘÍ ZEMĚ 

F Tajenka 

G 
A TAK DÁLE (LAT. ZKRATKA); HVĚZDA V SOUHVĚZDÍ VOZKY; 
PENĚŽENKA (ZAST.) 

H VZNIK; KUŘIVO; FRANC. MALÍŘ 

I FR. MATEMATIK; ČEŘIT; POSTEL 

J 
PŘÍSLUŠNÍK IKAVSKÉHO NÁŘEČÍ; ZÁMOŘSKÁ LOĎ; FYZICKY ZDATNÝ 
ČLOVĚK 

K ČÁST TĚLA BROUKŮ; OZBROJENÝ DOPROVOD 

 

 

Svisle 

1 TROFEJ INDIÁNŮ; NECHODIT PĚŠKY 

2 HL. MĚSTO JAPONSKA; ČÁSTI VEMENE 

3 MAĎAR. SPOJKA; EGYPT. NÁBOŽENSKÝ PŘEDSTAVITEL; COŽE 

4 SPARTAKOVI SKAUTI (ZKR.); NOVINKA; DIVADELNÍ HVĚZDA 

5 HORSKÝ SKŘÍTEK; ZPŮSOBIT ÚRAZ; CIZÍ MUŽSKÉ JMÉNO 

6 NÁŠ MALÍŘ; TÚJE (ZAHR.); ŘÍMSKY 150 

7 LÉK S OBSAHEM OMAMNÉHO JEDU; RENETA 

8 ZADNÍ ČÁSTÍ; INDIÁNSKÝ ČLUN 

9 PŘEDLOŽKA; OCEŇOVAT; NÁŠ VIOLONCELISTA 

10 NÁŠ ZPĚVÁK; BARVITOST; CITOSLOVCE ÚDIVU 

11 KŮŇ S LYSINOU (NÁŘ.); VZBOUŘENEC; SLOVEN. NEBOŤ 

12 NÁZEV STARŠÍ ČESKÉ VLNĚNÉ LÁTKY; JAPON. ŘEKA; ZN. FRANCIA 

13 POŽITEK; NAKLÁDAT 

14 FANATICKÝ; ŽENSKÉ JMÉNO 

 
Nápověda: ABDO, JODO, KIRS, MIRAK, NOVUM, PLOŠ, REDON 

 

Pro volný čas  

Křížovka: Polské přísloví: Staré boty a staří přátelé... dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

A                         

B                         

C                         

D                         

E                         

F                         

G                         

H                         

I                         

J               

K               

 
 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 9 * Číslo 4 * vydáno červenec 2017 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 
Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 9. 2017. 

korpus: 
250 ml vody 
125 g másla + na vymazání formy 
35 g kakaa 
300 g hladké mouky 
1 lžička jedlé sody 
400 g krupicového cukru 
2 vajíčka  
125 ml podmáslí 
1 lžička vanilkové esence 
čokoládový krém: 
250 ml smetany ke šlehání (33 %) 
500 g hořké čokolády 
140 g másla 
2 lžíce kakaa 
na ozdobu: 
500 g jahod 
100 g hořké čokolády 
100 g bílé čokolády 

Postup: 
Nejdříve si předehřejeme troubu na 160 °C. Do kastrolku nalijeme vodu, přidáme máslo a kakao a za stálého 
míchání zahříváme na mírném stupni, než se směs spojí. Ve velké míse prosejeme mouku, jedlou sodu, cukr 
a zalijeme kakaovou směsí. Šlehačem těsto důkladně promícháme, přidáme vejce, podmáslí a vanilkovou 
esenci. Vymažeme si formu (26 cm) máslem a vysypeme hladkou moukou, nalijeme těsto do formy a vložíme 
do předehřáté trouby, pečeme 45 - 50 minut. POZOR KAŽDÝ MÁME VLASTNÍ ZKUŠENOSTI S TROUBOU, 
VYZKOUŠEJTE ŠPEJLÍ. Zatím si připravíme čokoládový krém. V kastrolku zahřejeme smetanu, nalámeme do ní 
čokoládu. Vymícháme do hladka, přelijeme do větší mísy a dáme ztuhnout do lednice. Ozdobíme si jahody 
tak, že si rozehřejeme tabulku hořké i bílé čokolády (zvlášť), omyté jahody různě namáčíme v čokoládách, 
namočené jahody ozdobíme zbylou čokoládou (puntíky, proužky, cákance,...) a dáme do lednice vychladnout. 
Do vychladlého krému šlehačem zašleháme změklé máslo a kakao. Rozřízneme si korpus, potřeme ho 
krémem, položíme na něj druhý plát a namažeme krémem celý dort. Pokud vám krém zbude, můžete dort 
ozdobit cukrářským sáčkem. Doprostřed dortu začneme pokládat ozdobené jahody - různě, vedle sebe, na 
sebe... Dort je neodolatelný. Dobrou chuť! 

EXTRA DARK CAKE (Pořádně čokoládový dort) – recept zaslala Kristýna Knittlová 

 

  

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu

